
Decreto Sindacale 7 del 02-05-2023
COMUNE DI PONTINIA

1/3

COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

Decreto Sindacale 

N. 7 DEL 02-05-2023

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE ALLA 
DOTT.SSA GIOVANNA BOSCHETTO RELATIVAMENTE AL SETTORE VI° 
"CORPO DI POLIZIA LOCALE"

IL SINDACO
Visto il decreto sindacale n. 21 del 28/04/2022 di nomina della Dott.ssa Giovanna Boschetto, 
dipendente di ruolo di questo Comune con profilo professionale ricadente nella Cat. D Istruttore 
direttivo – Posiz. econ. D1, come Responsabile titolare dalla Posizione Organizzativa del Settore 
VI° “Corpo di Polizia Locale”.

Atteso che il predetto decreto scadrà il 01/05/2023 e che pertanto si rende necessario procedere 
con la nomina relativa al periodo 02/05/2023 – 01/05/2024;

Dato atto che nel frattempo il CCNL comparto Funzioni Locali del 16/11/2022 ha introdotto la 
revisione dell’inquadramento del personale degli Enti Locali e che in particolare:

 L’Art. 12 comma 1 ha previsto che il nuovo sistema di classificazione del personale sia 
articolato nelle seguenti quattro aree:

 Area degli Operatori
 Area degli Operatori esperti
 Area degli Istruttori
 Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.
 L’Art. 12 comma 2 prevede la possibilità di conferire incarichi di EQ ai dipendenti 

inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.
 La Tabella B allegata al contratto (cd “tabella di trasposizione”) ha previsto la 

ridenominazione dei dipendenti appartenenti alla Categoria D degli Istruttori direttivi con 
quella di Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.

 Il nuovo ordinamento professionale entrato in vigore insieme al citato CCNL dispone che la 
riclassificazione secondo la tabella di trasposizione sopra menzionata ha effetto automatico.

Considerato che l’Amministrazione del Comune di Pontinia ha provveduto a recepire le innovazioni 
introdotte dal citato CCNL con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 23/02/2023.

Dato atto che con avviso esplorativo prot. 8199 del 14/04/2023 integrato dall’errata corrige prot. 
8225 del 14/04/2023 si procedeva all’indizione della procedura di indagine esplorativa finalizzata al 



Decreto Sindacale 7 del 02-05-2023
COMUNE DI PONTINIA

2/3

conferimento di incarico di EQ relativamente alla responsabilità gestionale dei seguenti Settori 
dell’Ente:

 Settore II° “Economico finanziario”
 Settore V° “Servizi sociali e alla persona”
 Settore V° “Corpo di Polizia locale”

Visto il verbale dell’O.I.V. di pesatura delle sei posizioni organizzative, assunto al prot. 6058 del 
24.03.2022;

Vista la propria nota prot. 7401 del 03/04/2023 con la quale è stato disposto di assegnare la 
responsabilità datoriale del personale dipendente del Comune di Pontinia ai diversi dipendenti 
appartenenti all’Area dei Funzionari / EQ nominati come Responsabili di Settore, ai sensi dell’Art. 
2 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 81/2008.

Visti:
 Il D.Lgs. n. 267/2000
 Il D.Lgs. n. 165/2001
 Il D.Lgs. n. 150/2009
 Lo Statuto comunale
 Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi
 Il vigente CCNL
 Il Regolamento Comunale sugli incarichi di P.O./E.Q;

Con i poteri conferiti dall’Art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000

DECRETA

La premessa narrativa si intende parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Di attribuire alla Dott.ssa GIOVANNA BOSCHETTO, dipendente di ruolo di questo Comune con 
profilo professionale ricadente nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, l’incarico di 
EQ relativo alla responsabilità gestionale del Settore VI° “CORPO DI POLIZIA LOCALE”, fino al 
01.05.2024 ed eventualmente prorogabile fino a nuova determinazione;

Di dare atto che il conferimento del predetto incarico comporta implicitamente anche 
l’assegnazione della responsabilità datoriale relativa al personale assegnato al medesimo Settore, 
con la sfera di poteri e doveri del “datore di lavoro” così come definito dall’Art. 2 comma 1 lett. b) 
del D.Lgs. n. 81/2008 in ambito di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro.

Di individuare quale sostituto del Responsabile in caso di sua assenza per qualsiasi motivo, il 
Segretario Generale , Dott.ssa Daniela FALSO,  per la firma di atti indifferibili ed urgenti;

Di notificare il presente provvedimento al destinatario e al sostituto, e della disposta nomina sarà 
data comunicazione al Revisore dei Conti, all’O.I.V., agli altri Responsabili di Settore ed ai 
competenti Uffici comunali affinchè ne diano esecuzione per quanto di rispettiva competenza.

Di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Pontinia, nelle sezioni “Albo pretorio on line” e “Trasparenza”.
 

Lì, 02-05-2023

IL SINDACO
DOTT. ELIGIO TOMBOLILLO



Decreto Sindacale 7 del 02-05-2023
COMUNE DI PONTINIA

3/3

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


